2
Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 27.05.2014 № 196-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 27.05.2014 № 196-П «О некоторых мерах по устойчивому развитию сельских территорий Ульяновской области» следующие изменения:
1) в преамбуле цифры «13» заменить цифрами «11», слова «на 2013-
2020 годы» исключить, цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
2) в подпункте 1.1 пункта 1 слово «Порядок» заменить словом «Правила», после слова «мероприятий» дополнить словами «по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов,»;
3) в абзаце четвёртом подпункта 2.3 пункта 2 слово «(займу)» заменить словами «, полученному в кредитной организации и (или) займу, привлечённому у юридического лица,»;
4) в приложении № 1:
а) в наименовании слово «ПОРЯДОК» заменить словом «ПРАВИЛА», после слова «мероприятий» дополнить словами «по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов,»;
б) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок разработан» заменить совами «Настоящие Правила разработаны», цифры «13» заменить цифрами «11», слова «на 2013-2020 годы» исключить, после слова «списков» дополнить словами «участников мероприятий по улучшению жилищных условий», слова «разрешение на строительство» заменить словами «уведомление о планируемом строительстве», после слов «жилья и» дополнить словом «документов,»;
в) в пункте 2 слова «настоящем Порядке» заменить словами «настоящих Правилах»;
г) в пункте 4 слова «проживающих в сельской местности, в том числе» исключить, после слова «специалистов,» дополнить словом «составленное», слова «согласно приложению № 2 к Типовому положению (далее – заявление)» заменить словами «, утверждённой правовым актом Министерства (далее – заявление),»;
д) в пункте 6:
в абзаце первом слова «разрешение на строительство жилья и» заменить словами «уведомление о планируемом строительстве жилья, а также документам,»;
в подпункте 1 слова «разрешения на строительство жилого дома» заменить словами «уведомления о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства»;
в абзаце восьмом слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
е) в пункте 83 цифры «39» заменить цифрами «38» и в нём слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
ж) в пунктах 14, 15, 18 и 21 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области	 А.А.Смекалин